
 
 
 
 
Kolegyně a kolegové! 
 
Všichni jsme vážně znepokojeni připravovaným omezením institucionální podpory 
Akademie věd ČR, které v tomto rozsahu může vést až k její faktické likvidaci  
(http://ohrozeni.avcr.cz/). Je  proto žádoucí podpořit oficiální stanovisko vedení 
Akademie věd co nejširší aktivitou v jednotlivých ústavech.  
 
V reakci na neuspokojivý vývoj situace kolem „reformy vědy v ČR“ jsme se rozhodli 
založit Fórum Ústavu termomechaniky AV ČR, které si klade zejména tyto cíle: 

1) podpořit snahy vedoucí k efektivnímu hodnocení a financování vědy a 
výzkumu;  

2) informovat pracovníky ÚT o aktuální situaci; 
3) aktivně přistupovat k propagaci vědy a našich výsledků na veřejnosti; 
4) podpořit právě vznikající celoakademické fórum „Věda žije!“ a podílet se na 

akcích, které budou:  
a) informovat veřejnost o problematice reformy vědy;  
b) popularizovat základní výzkum mezi širokou veřejností. 

 
Vyzýváme všechny pracovníky ÚT AV ČR, v.v.i., aby se zapojili do fóra. Aktuální 
informace o činnosti fóra budou dostupné na webu ÚT. Vítáme jakékoliv podnětné 
návrhy. 
 
 
V Praze dne 12. 8. 2009   
 
 
Za Fórum Ústavu termomechaniky AV ČR: 
 

Pavel Antoš 
Vítězslav Bula 
Ondřej Hladík  
Milan Chlada 
Jozef Kordík 
Alena Kruisová  
Tomáš Němec  
Pavel Procházka ml.  
David Šimurda  
Jiří Šonský 
Václav Vinš 
Patrik Zima 

 
 
 


